Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЛЕСНАЯ СКАЗКА»
ул. Таёжная, 18, с. п. Ваховск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область), 628656 Тел.: 8 (3466) 28-80-97

ПРИКАЗ

27.12.2024 г.  №   52

Об организации работы по внедрению

Программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, и о внесении изменений

и дополнений в образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная сказка»

 Во исполнение Приказа Департамента образования и науки ХМАО-

Югры от 04.12.2024 г №10-п-2574 «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году

в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре Программы просвещения

родителей», и в целях организации работы по просвещению родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих

дошкольные образовательные организации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по внедрению и

реализации в 2025 году Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста (далее – «дорожная карта»),

посещающих МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная сказка» согласно

приложению 1.

 2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная сказка» в части

внедрения «дорожной карты».

   3. Старшему воспитателю обеспечить внедрение и реализацию

«дорожной карты».

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                 О.Н. Цупикова

https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf
https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf
https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf
https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf
https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf

                                                                             Приложение № 1
к приказу от 27.12.2024 г. № 52

План мероприятий («дорожная карта»)

по внедрению и реализации в 2025 году Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей, посещающих

МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная сказка»

№ Наименование мероприятий Сроки

реализации

Ответственные

1 Разработка и утверждение

локальных актов дошкольной

образовательной организации,

необходимых для реализации

«дорожной карты»

I квартал 2025

года

Старший

воспитатель

2 Интеграция тематики

Программы в содержание

образовательной программы

дошкольной образовательной

организации в части

просветительского направления

деятельности педагогического

коллектива по построению

взаимодействия с родителями

(законными представителями)

I квартал 2025

года

Старший

воспитатель

3 Размещение просветительских

материалов для родителей

(законных представителей) на

официальных сайтах и в

сообществах в социальных

сетях в рамках реализации

Программы

в течение 2025

года

Старший

воспитатель

4 Проведение родительских

собраний с рассмотрением

вопросов по обеспечению

безопасности детей

в течение 2025

года

Старший

воспитатель